№ 5-0728-2603/2024
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении
         г. Сургут

                                  03 апреля 2024 года
        Мировой судья судебного участка № 3 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Ачкасова Е.В., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. Гагарина, д.9, каб. 302, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении
        Писарева Андрея Игоревича, * года рождения, уроженца  *, гражданина РФ, паспорт  *, зарегистрированного и проживающего по адресу: *, работающего директором  * в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.12.7 Кодекса об административных правонарушениях РФ,
         У С Т А Н О В И Л:

        29.02.2024 в 14 час. 40 мин. на автодороге по ул. Д. Коротчаева, д. 16 г. Сургута ХМАО – Югры, Писарев А.И., в нарушение п.2.1.1 ПДД РФ, управлял транспортным средством БМВ Х5 г/н  *, будучи лишенным права управления транспортными средствами, повторно, в результате чего, совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.4 ст.12.7 КоАП РФ, повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 2 настоящей статьи, если такое действие не содержит признаков уголовно наказуемого деяния.
        При рассмотрении дела об административном правонарушении Писарев А.И. вину признал в полном объеме, ходатайств не заявил. Пояснил, что раскаивается, сделал для себя должные выводы, в дальнейшем не допустит подобных нарушений.
       Выслушав Писарева А.И., изучив материалы дела, суд приходит к следующему.

       Вина привлекаемого в совершении административного правонарушения доказана:

- протоколом об административном правонарушении, согласно которому 29.02.2024 в 14 час. 40 мин. на автодороге по ул. Д. Коротчаева, д. 16 г. Сургута ХМАО – Югры, Писарев А.И., в нарушение п.2.1.1 ПДД РФ, управлял транспортным средством БМВ Х5 г/н  *, будучи лишенным права управления транспортными средствами, повторно, в результате чего, совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.4 ст.12.7 КоАП РФ;
- протоколом об отстранении от управления транспортным средством;

- рапортом сотрудника полиции;

- справкой, согласно которой Писарев А.И. водительское удостоверение сдал 19.04.2023, дата окончания исполнения 19.10.2024;

- копией постановления по делу об административном правонарушении от 28.10.2022, вступившему в законную силу 08.12.2022, согласно которому Писарев А.И. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ и назначено наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей с лишением права управления транспортными средствами сроком один год и шесть месяцев;

- копией решения по делу об административном правонарушении от 08.12.2022, согласно которому постановление по делу об административном правонарушении от 28.10.2022 оставлено без изменения, а жалоба без удовлетворения;

- копией акта приема сдачи водительского удостоверения от 19.04.2023;

- копией постановления по делу об административном правонарушении от 17.11.2023, вступившему в законную силу 28.11.2023, согласно которому Писарев А.И. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ и назначено наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей,

- видеозаписью.
       Кроме того, судом изучены: расписка; копия договора аренды транспортного средства; копия паспорта; копия свидетельства о регистрации ТС; копия страхового полиса; карточка учета ТС; список нарушений; карточка операции с ВУ; определение.
       Действия привлекаемого суд квалифицирует по ч.4 ст.12.7 КоАП РФ, повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 2 настоящей статьи, если такое действие не содержит признаков уголовно наказуемого деяния.

       Вышеизложенные доказательства в своей совокупности относимы, допустимы, достоверны и свидетельствуют о виновности привлекаемого в инкриминируемом административном правонарушении.

       Обстоятельств, смягчающих наказание в соответствии со ст.4.2 КоАП РФ, судом не установлено.
       Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в соответствии со ст.4.3 КоАП РФ, судом не установлено.
       При определении меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности деяния, данные о личности нарушителя.
       На основании ч.4 ст.12.7, ст. 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
     П О С Т А Н О В И Л:

Признать Писарева Андрея Игоревича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.7 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей.

Жалоба на постановление может быть подана в Сургутский городской суд в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

      Административный штраф перечислять на счет получателя платежа 03100643000000018700 в РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по ХМАО-Югре г. Ханты-Мансийск кор./сч. 40102810245370000007 БИК 007162163 ОКТМО 71876000 ИНН 8601010390 КПП 860101001 КБК 188 116 011230 1000 1140, получатель: УФК по ХМАО-Югре (УМВД России по ХМАО-Югре). УИН: 18810486240320006190.
Взыскатель: УМВД России по ХМАО-Югре, адрес: ул. Ленина д. 55, г. Ханты-Мансийск, Тюменской области, 628000.
Штраф подлежит уплате в течение 60 дней, копия квитанции предоставляется в 101 каб. д.9 ул. Гагарина г. Сургута

Лица, несвоевременно уплатившие штраф, подлежат ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, санкция данной статьи предусматривает наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест.

        Копия верна
        Мировой судья
                                                                                Е.В. Ачкасова